

事業活動収支計算書

令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月31日 まで

(単位 円)

| | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|----------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 469,613,000 | 468,141,940 | 1,471,060 |
| | 授業料 | 278,148,000 | 276,258,000 | 1,890,000 |
| | 入学金 | 46,440,000 | 46,920,000 | △ 480,000 |
| | 実験実習料 | 48,705,000 | 49,483,940 | △ 778,940 |
| | 華道実習料 | 5,350,000 | 5,350,000 | 0 |
| | 茶道実習料 | 3,420,000 | 3,480,000 | △ 60,000 |
| | 花材費 | 16,050,000 | 16,050,000 | 0 |
| | 保育実習料 | 3,267,000 | 3,990,000 | △ 723,000 |
| | 美容実習料 | 6,426,000 | 6,423,300 | 2,700 |
| | 製菓実習料 | 4,301,000 | 4,416,000 | △ 115,000 |
| | その他実験実習料 | 9,891,000 | 9,774,640 | 116,360 |
| | 教育充実費 | 96,320,000 | 95,480,000 | 840,000 |
| | 手数料 | 6,355,000 | 5,256,190 | 1,098,810 |
| | 入学検定料 | 4,350,000 | 3,170,000 | 1,180,000 |
| | 証明手数料 | 355,000 | 302,390 | 52,610 |
| | 免許申請手数料 | 1,650,000 | 1,783,800 | △ 133,800 |
| | 寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常費等補助金 | 109,060,000 | 115,219,696 | △ 6,159,696 |
| | 国庫補助金 | 104,530,000 | 110,692,700 | △ 6,162,700 |
| | 地方公共団体補助金 | 4,530,000 | 4,526,996 | 3,004 |
| | 付随事業収入 | 17,522,000 | 16,817,614 | 704,386 |
| | 補助活動収入 | 7,868,000 | 7,643,614 | 224,386 |
| | 課外講座費収入 | 7,868,000 | 7,643,614 | 224,386 |
| | 受託事業収入 | 9,654,000 | 9,174,000 | 480,000 |
| | 雑収入 | 47,502,000 | 41,014,981 | 6,487,019 |
| 施設設備利用料 | 24,856,000 | 26,650,514 | △ 1,794,514 | |
| 私立大学退職金財団交付金収入 | 5,496,000 | 6,053,300 | △ 557,300 | |
| 退職給与引当金戻入 | 9,754,000 | 0 | 9,754,000 | |
| 雑収入 | 7,396,000 | 8,311,167 | △ 915,167 | |
| 教育活動収入計 | 650,052,000 | 646,450,421 | 3,601,579 | |
| 教育活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 人件費 | 336,475,000 | 327,065,750 | 9,409,250 |
| | 教員人件費 | 193,224,000 | 192,821,935 | 402,065 |
| | 職員人件費 | 126,930,000 | 126,897,050 | 32,950 |
| | 役員報酬 | 5,320,000 | 5,250,000 | 70,000 |
| | 退職給与引当金繰入額 | 10,681,000 | 1,776,765 | 8,904,235 |
| | 退職金 | 320,000 | 320,000 | 0 |
| | 教育研究経費 | 350,495,000 | 342,094,621 | 8,400,379 |
| | 消耗品費 | 15,314,000 | 12,321,468 | 2,992,532 |
| | 消耗品費 | 14,812,000 | 11,830,633 | 2,981,367 |
| | 印刷製本費 | 502,000 | 490,835 | 11,165 |
| | 光熱水費 | 37,893,000 | 36,648,511 | 1,244,489 |
| | 旅費交通費 | 1,376,000 | 739,704 | 636,296 |
| | 奨学費 | 63,022,000 | 63,417,500 | △ 395,500 |
| | 減価償却額 | 96,856,000 | 96,855,827 | 173 |
| | 実験実習費 | 49,911,000 | 47,219,982 | 2,691,018 |
| | 華道実習料 | 5,420,000 | 5,314,292 | 105,708 |
| | 茶道実習料 | 3,430,000 | 2,287,778 | 1,142,222 |
| | 花材費 | 16,260,000 | 15,783,555 | 476,445 |
| | 保育実習料 | 4,170,000 | 3,725,211 | 444,789 |
| | 美容実習料 | 6,426,000 | 6,405,938 | 20,062 |
| | 製菓実習料 | 4,301,000 | 4,152,286 | 148,714 |
| | その他実験実習料 | 9,904,000 | 9,550,922 | 353,078 |
| | 学生諸費 | 7,201,000 | 6,948,162 | 252,838 |
| | 通信運搬費 | 2,166,000 | 1,804,164 | 361,836 |
| | 支払報酬手数料 | 7,557,000 | 7,725,951 | △ 168,951 |
| | 賃借料 | 2,648,000 | 2,632,988 | 15,012 |
| | 会議渉外費 | 296,000 | 95,739 | 200,261 |
| | 施設管理費 | 56,409,000 | 56,489,996 | △ 80,996 |
| | 修繕費 | 4,798,000 | 3,229,147 | 1,568,853 |
| | 損害保険料 | 50,000 | 50,409 | △ 409 |

(単位 円)

| 科 目 | | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|----------------------|-----------------|------------------------|------------------------|---------------------|
| 福利厚生費 | | 1,027,000 | 1,026,124 | 876 |
| 諸負担金 | | 1,794,000 | 2,711,645 | △ 917,645 |
| リース料 | | 2,177,000 | 2,177,304 | △ 304 |
| 管理経費 | | 119,595,000 | 116,346,132 | 3,248,868 |
| 消耗品費 | | 6,877,000 | 5,978,584 | 898,416 |
| 消耗品費 | | 6,877,000 | 5,978,584 | 898,416 |
| 光熱水費 | | 4,219,000 | 4,072,064 | 146,936 |
| 旅費交通費 | | 1,640,000 | 1,223,543 | 416,457 |
| 減価償却額 | | 12,559,000 | 12,559,592 | △ 592 |
| 通信運搬費 | | 3,791,000 | 3,402,860 | 388,140 |
| 支払報酬手数料 | | 8,639,000 | 8,631,435 | 7,565 |
| 賃借料 | | 467,000 | 466,152 | 848 |
| 広告宣伝費 | | 29,559,000 | 29,780,345 | △ 221,345 |
| 会議渉外費 | | 599,000 | 356,102 | 242,898 |
| 施設管理費 | | 11,728,000 | 11,982,408 | △ 254,408 |
| 修繕費 | | 630,000 | 321,841 | 308,159 |
| 損害保険料 | | 384,000 | 388,995 | △ 4,995 |
| 福利厚生費 | | 1,420,000 | 1,286,120 | 133,880 |
| 公租公課 | | 4,933,000 | 3,895,830 | 1,037,170 |
| 諸負担金 | | 2,189,000 | 1,980,000 | 209,000 |
| リース料 | | 543,000 | 481,800 | 61,200 |
| その他雑費 | | 29,418,000 | 29,538,461 | △ 120,461 |
| 徴収不能額等 | | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動支出計 | | 806,565,000 | 785,506,503 | 21,058,497 |
| 教育活動収支差額 | | △ 156,513,000 | △ 139,056,082 | △ 17,456,918 |
| 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 受取利息・配当金 | 60,000 | 57,450 | 2,550 |
| | その他の受取利息・配当金 | 60,000 | 57,450 | 2,550 |
| | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | |
| | 教育活動外収入計 | 60,000 | 57,450 | 2,550 |
| 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 借入金等利息 | 177,000 | 177,177 | △ 177 |
| | 借入金利息 | 177,000 | 177,177 | △ 177 |
| | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | |
| | 教育活動外支出計 | 177,000 | 177,177 | △ 177 |
| 教育活動外収支差額 | | △ 117,000 | △ 119,727 | 2,727 |
| 経常収支差額 | | △ 156,630,000 | △ 139,175,809 | △ 17,454,191 |
| 特別収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収入 | 0 | 162,290 | △ 162,290 |
| | 現物寄付 | 0 | 162,290 | △ 162,290 |
| | | | | |
| | 特別収入計 | 0 | 162,290 | △ 162,290 |
| 活動支出 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 資産処分差額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収支差額 | | 0 | 162,290 | △ 162,290 |
| [予備費] | | 10,000,000 | | 10,000,000 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | △ 166,630,000 | △ 139,013,519 | △ 27,616,481 |
| 基本金組入額合計 | | △ 3,026,000 | △ 3,675,959 | 649,959 |
| 当年度収支差額 | | △ 169,656,000 | △ 142,689,478 | △ 26,966,522 |
| 前年度繰越収支差額 | | △ 4,070,339,000 | △ 4,070,338,640 | △ 360 |
| 翌年度繰越収支差額 | | △ 4,239,995,000 | △ 4,213,028,118 | △ 26,966,882 |

(参考)

(単位 円)

| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------|-------------|-------------|------------|
| 事業活動収入計 | 650,112,000 | 646,670,161 | 3,441,839 |
| 事業活動支出計 | 816,742,000 | 785,683,680 | 31,058,320 |